



Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de marzo de 2021

(En nuevos soles)

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	73,886,764.83	2,926,392.01	76,813,156.84
Caja y bancos	27,971,425.54	2,588,542.11	30,559,967.65
Inversiones Financieras (neto)	22,734,357.84		22,734,357.84
A valor razonable con cambios en resultados:	22,734,357.84		22,734,357.84
Disponibles para la venta:			
A vencimiento:			
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	12,116,379.76	42,045.52	12,158,425.28
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	5,415,513.14		5,415,513.14
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	5,055,571.99		5,055,571.99
Cuentas por cobrar diversas (neto)	572,400.04	6,783.00	579,183.04
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	21,116.52	289,021.38	310,137.90
ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORES	3,028,493.13	402,767.20	3,431,260.33
INVERSIONES EN VALORES (NETO)	35,038,636.33	1,882,356.94	36,920,993.27
Disponibles para la Venta	18,211,305.83	1,882,356.94	20,093,662.77
A Vencimiento	16,827,330.50		16,827,330.50
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)	5,117,466.22		5,117,466.22
INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)	572,197.69		572,197.69
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)			
OTROS ACTIVOS	16,051,926.74		16,051,926.74
TOTAL ACTIVO	133,695,484.94	5,211,516.15	138,907,001.09
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	1,048,707.56		1,048,707.56
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA	113,252,916.20	1,200,737.20	114,453,653.40



Christian Stockholm Barrios
 Vicepresidente de Finanzas e Inversiones
 Crecer Seguros



Mariella Guallupo Principe
 CPC 5177
 Crecer Seguros

Director

Director

Gerente General

Contador

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de marzo de 2021

(En nuevos soles)

PASIVO Y PATRIMONIO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PASIVO CORRIENTE	62,276,874.69	3,018,673.00	65,295,547.69
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	4,833,286.17	275,319.80	5,108,605.97
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras			
Cuentas por pagar a Intermediarios, comercializadores y auxiliares	26,455,310.58	588,175.14	27,043,485.72
Cuentas por pagar a asegurados	3,452,874.34	1,327,992.69	4,780,867.03
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	4,709,585.05	692,390.47	5,401,975.52
Reservas técnicas por siniestros	22,825,818.55	134,794.90	22,960,613.45
OBLIGACIONES FINANCIERAS			
RESERVAS TÉCNICAS POR SINIESTROS			
RESERVAS TÉCNICAS POR PRIMAS	30,829,608.73	2,601,381.20	33,430,989.93
OTROS PASIVOS (NETO)	237,149.63		237,149.63
PASIVOS DIFERIDOS	966,263.67		966,263.67
TOTAL PASIVO	94,309,896.72	5,620,054.20	99,929,950.92
PATRIMONIO	38,981,327.33	(4,277.16)	38,977,050.17
Capital social	51,610,202.00		51,610,202.00
Capital adicional			
Excedente de revaluación			
Reservas	777,245.15		777,245.15
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi		0.03	0.03
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib	(706,455.69)	(4,277.19)	(710,732.88)
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	(8,169,044.81)		(8,169,044.81)
Utilidades Acumuladas			
Pérdidas Acumuladas	(8,169,044.81)		(8,169,044.81)
Resultado neto del ejercicio	(4,530,619.32)		(4,530,619.32)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	133,291,224.05	5,615,777.04	138,907,001.09
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA	1,048,707.56		1,048,707.56
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	113,252,916.20	1,200,737.20	114,453,653.40



Christian Stockholm Barrios
 Vicepresidente de Finanzas e Inversiones
 Crecer Seguros



Mariella Guallupo Principe
 CPC 5177
 Crecer Seguros

Director

Director

Gerente General

Contador

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de marzo de 2021

(En nuevos soles)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO	33,510,676.64	(1,212,828.57)	32,297,848.07
Primas de seguros netas	40,859,877.13	733,234.47	41,593,111.60
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros aceptados	(7,349,200.49)	(1,946,063.04)	(9,295,263.53)
TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO	3,747,868.69	137,680.94	3,885,549.63
Primas cedidas netas	2,651,399.76	453,344.31	3,104,744.07
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	1,096,468.93	(315,663.37)	780,805.56
PRIMAS GANADAS NETAS	29,762,807.95	(1,350,509.51)	28,412,298.44
SINIESTROS INCURRIDOS NETOS	(11,760,167.47)	42,036.68	(11,718,130.79)
Siniestros de primas de seguros netos	(16,181,884.23)	42,036.68	(16,139,847.55)
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	4,421,716.76		4,421,716.76
Recuperos y salvamentos			
AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CÁSTROFICOS			
RESULTADO TÉCNICO BRUTO	18,002,640.48	(1,308,472.83)	16,694,167.65
COMISIONES NETAS	18,357,044.03	189,817.73	18,546,861.76
Comisiones sobre primas de seguros netas	18,357,044.03	189,817.73	18,546,861.76
Comisiones sobre reaseguros aceptados netos			
Comisiones sobre primas cedidas			
INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS	(443,078.48)	(129,797.44)	(572,875.92)
Ingresos técnicos diversos			
Gastos técnicos diversos	(443,078.48)	(129,797.44)	(572,875.92)
RESULTADO TÉCNICO	(797,482.03)	(1,628,088.00)	(2,425,570.03)
RESULTADO DE INVERSIONES	770,108.56	7,148.49	777,257.05
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	888,084.46	7,898.97	895,983.43
Gastos de inversiones y financieros	(67,480.57)		(67,480.57)
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	(50,495.33)	(750.48)	(51,245.81)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS Y OTROS)	(3,936,362.68)	(795,725.37)	(4,732,088.05)
RESULTADO DE OPERACION	(3,963,736.15)	(2,416,664.88)	(6,380,401.03)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	(3,963,736.15)	(2,416,664.88)	(6,380,401.03)
IMPUESTO A LA RENTA	1,849,781.71		1,849,781.71
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	(2,113,954.44)	(2,416,664.88)	(4,530,619.32)



Christian Stockholm Barrios
Christian Stockholm Barrios
 Vicepresidente de Finanzas e Inversiones
 Crecer Seguros



Mariella Guallupo Principe
Mariella Guallupo Principe
 CPC 5177
 Crecer Seguros

Director

Director

Gerente General

Contador